
 

NAUJIENOS  COVID-19 

2020 m. Rugpjūčio 04 d. 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija primena, kad reikalavimai dėl apsaugos priemonių darželiuose, stovyklose, 

edukaciniuose užsiėmimuose išlieka tokie patys, kaip buvo nustatyti sveikatos apsaugos ministro birželio 16 d. 

Veido kaukes ar kitas nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones uždarose patalpose rekomenduojama 

dėvėti darbuotojams, dirbantiems vaikų vasaros stovyklose, vedantiems kitas neformaliojo vaikų švietimo 

programas, taip pat vaikų darželių darbuotojams, priimantiems vaikus, ir vaikus atlydintiems tėvams. 

Neformaliojo vaikų švietimo veiklos turi būti vykdomos laikantis grupių izoliacijos principo. Vaikai nuolatos 

turėtų dalyvauti tos pačios grupės veiklose, stengiantis išvengti skirtingų grupių kontakto. Reikėtų vengti 

kontaktuoti ir su pašaliniais asmenimis. Jei to padaryti neįmanoma, patartina riboti bendravimo laiką. Tokie patys 

reikalavimai galioja ir ikimokyklinio ugdymo grupėms. Būtina užtikrinti, kad nebūtų organizuojamos 

bendros veiklos kelioms vaikų grupėms. 

Tiek darželiuose, tiek neformaliojo vaikų švietimo paslaugų teikimo vietoje turi būti sudarytos sąlygos vaikų ir 

darbuotojų rankų higienai: tiekiamas šiltas ir šaltas vanduo, skystas muilas, rankšluosčiai ir kt. 

Jeigu vaikai maitinami, juos reikia maitinti tose pačiose patalpose, kuriose ir vyksta veikla. Jei tokios 

galimybės nėra ir valgoma tik bendrose valgyklose, ikimokyklinio ugdymo įstaigose vaikai gali būti vedami 

valgyti po vieną grupę pagal iš anksto parengtą grafiką. Neformaliojo vaikų švietimo įstaigose organizuojant 

vaikų maitinimą bendroje darželio valgymo salėje prie vieno stalo valgyti turi būti sodinami tik tos pačios grupės 

vaikai, o tarp vaikų, sėdinčių prie skirtingų stalų, turi būti užtikrintas 2 metrų atstumas, patalpos turi būti 

vėdinamos ir valomos. Maitinimas švediško stalo principu, kai maistą įsideda patys vaikai, negali būti 

organizuojamas. 

Karščiuojantys, kvėpavimo takų ligomis sergantys vaikai nei į stovyklas, nei į neformaliojo švietimo veiklas, 

nei į darželius nėra priimami. Darbuotojų sveikatą patariama nuolat stebėti. Jiems turi būti sudaromos 

sąlygos matuotis kūno temperatūrą tik atvykus į darbą. 

Sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimai: 

dėl neformaliojo vaikų švietimo organizavimo, 

dėl ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo organizavimo, 

dėl sporto renginių organizavimo.  

http://sam.lrv.lt/uploads/sam/documents/files/D%C4%96L%20NEFORMALIOJO%20VAIK%C5%B2%20%C5%A0VIETIMO%20ORGANIZAVIMO%20B%C5%AATIN%C5%B2%20S%C4%84LYG%C5%B2%20(V-1475).pdf
http://sam.lrv.lt/uploads/sam/documents/files/D%C4%96L%20IKIMOKYKLINIO%20IR%20PRIE%C5%A0MOKYKLINIO%20UGDYMO%20ORGANIZAVIMO%20B%C5%AATIN%C5%B2%20S%C4%84LYG%C5%B2%20(V-1487).pdf
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/9d174330afaa11eab9d9cd0c85e0b745/asr


 


